Российская  Федерация
Новгородская область Поддорский муниципальный район
Администрация Селеевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.07.2023 № 17                                                     д.Селеево

«Об открытии купального сезона на
территории  Селеевского  сельского
поселения»

  В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 27 Водного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Новгородской области, утвержденными постановлением Администрации об-ласти от 28. 05.2007 № 145, в целях обеспечения безопасности людей на вод-ных объектах и создания условий для массового отдыха населения в период купального сезона на территории Селеевского сельского поселения Администрация Селеевского  сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить срок купального сезона с 10 июля по 31 августа 2023 года.
2. Местом массового купания на территории Селеевского сельского в период купального сезона 2023 года установить место купания в д.Селеево - на правом берегу реки Ловать западнее моста через реку, длиной 40 метров, шириной 30 метров                                                                                                  3. Отменить постановление № 15 от 05.06.2023г в связи с вновь проведенными исследованиями воды, согласно экспертному заключению №53-01-50/02980-23 от 10.07.2023г вода соответствует требованиям СанПиН 1.2.3685-21.                                                                                                                   4. Информировать граждан о мерах безопасности на водных объектах, в местах, запрещенных для купания.
5. Организовать патрулирование запрещенных для купания водных объектов в летний период согласно плана организационных мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах Селеевского поселения в 2023году;
5.1. Информировать население через средства массовой информации о мерах безопасности на водных объектах и вводимых ограничениях на их использование;
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
7. Опубликовать постановление в газете "Официальный вестник Селеевского сельского поселения" и разместить на официальном сайте Администрации Селеевского сельского поселения.

Глава Администрации
Селеевского сельского поселения                                    Г.А.Иванова

image1.png